
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
1 di 2 

 
 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N.  54        DEL 30/01/2025 

 

OGGETTO: Pagamento indennità di buonuscita dovuta    al dott. ing. Cucuzza Salvatore per il periodo 

di lavoro presso il Consorzio ASI del Calatino (01/04/2005 – 30/06/2008) 

  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8, con il quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i 

Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato e integrato dall’art. 19, comma 

1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall’art. 9, comma 2, della L.R. 11 agosto 2017, n. 16; dall’art. 

26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, n. 8; dall’art. 10, comma 1, della L.R. 10 luglio 2018, n. 

10; dall’art. 32, comma 3, della L.R. 22 febbraio 2019, n. 1; dall’art. 11, della L.R. 18 dicembre 2021, 

n. 33); 

- il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/GAB del 05/03/2024 con 

il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in 

liquidazione di Ragusa, Enna e del Calatino di Caltagirone, cui competono la legale rappresentanza 

e la gestione liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Direttore Generale n. 213 del 22/11/2005 si è preso atto della concessione 

della posizione di comando ai sensi dell’art. 26, comma 10, della legge 23/12/1998, n. 448 presso il 

Consorzio ASI del Calatino del prof. Cucuzza Salvatore, docente di topografia, in servizio presso 

l’I.S.I.S. “F: Cucuzza” di Caltagirone, per curare lo svolgimento del progetto “Scuola e Impresa nel 

Calatino – Progetto per una collaborazione-interazione tra istituzioni scolastiche e imprese”, 

stabilendo la posizione  di comando dal 02/10/2005 al 31/08/2006; 

- con successiva determinazione del Direttore Generale n. 138 del 31/10/2007 è stato istaurato un 

rapporto di lavoro a tempo determinato con l’ing. Cucuzza Salvatore mediante assegnazione 

provvisoria dall’Istituto di Istruzione Superiore sez. Geometri di Caltagirone al Consorzio ASI, nei 

termini di cui al protocollo d’intesa del 29/10/2007, con decorrenza 01/11/2007 e scadenza 

30/06/2008; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 5/CAL del 21/04/2015 è stato approvato il bilancio di 

liquidazione al 31/12/2014, nel quale sono stati accantonati € 12.348,54 per indennità di buonuscita 

dovuta all’ing. Salvatore Cucuzza per il periodo di lavoro presso il Consorzio ASI del Calatino 

(01/04/2005 – 30/06/2008); 

-  l’ing. Cucuzza con pec  del 14/12/2024, assunta al prot. Asi al n.544 in data 16/12/2024, ha reiterato 

la richiesta della corresponsione del TFS dovuto per il servizio prestato  presso il Consorzio Asi del 

Calatino dal 01/04/2005 al 30/06/2008; 



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
2 di 2 

 
 

RITENUTO: 

- di dover provvedere alla corresponsione della somma complessiva  di € 12.348,54 a titolo di 

indennità di buonuscita all’ing. Cucuzza Salvatore per il periodo di lavoro presso questo Consorzio 

Asi del Calatino dal 01/04/2005 al 30/06/2008; 

- la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 8/2019;  

DETERMINA 

1)  Le premesse che si intendono qui riportate; 

2)  Procedere al pagamento della somma di € 12.348,54 a titolo di indennità di buonuscita all’ing. 

Cucuzza Salvatore per il periodo di lavoro prestato presso il Consorzio ASI del Calatino 

(01/04/2005 – 30/06/2008); 

3) Trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato 

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio Regionale 

Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

4) Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti alla 

mail portali@siciliadigitale.it. 

 

Il Commissario Liquidatore 

Dott. Salvatore Nicotra 

mailto:portali@siciliadigitale.it

		2025-01-30T17:47:37+0100
	SALVATORE NICOTRA




